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Zápis z 1. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 22. 1. 2024 

Přítomno: 

13 
Renata Balašová, Vladimír Boháč, Michael Georgiev, Roman Hejna, Jan Kubeš Pavel 

Mrklas Adam Pelta, Jan Polák, Jaroslav Postl, František Příhoda, Jitka Skalická, Jiří 

Stodůlka, Jiří Veselka 

Omluveno: 0 

Neomluveno: 0 

Hosté: 
1 
Jiří Čeřovský  

Ověřovatel: Roman Hejna 

 

Zahájení 

Zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje zahájil Vladimír 

Boháč, předseda výboru, který konstatoval přítomnost 13 členů výboru a tím i jeho 

usnášeníschopnost. 

1. Program zasedání 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru. 

 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, vysvětlil důvody opožděného zaslání podkladů pro 

projednání bodů zařazených v návrhu programu pod číslem 5 s názvem Dotační program 

Sportovní infrastruktura 2024 – malé projekty a číslem 6 Dotační program Sportovní 

infrastruktura 2024 – velké projekty. 

 

Následně bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 1/2023/VTS/1 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

program 1. zasedání konaného dne 22. 1. 2024. 

Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 
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2. Volba ověřovatele zápisu 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru, 

který navrhl, aby se ověřovatelem zápisu stal Roman Hejna. Ten se svou nominací vyslovil 

souhlas. 

 

Následně bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 1/2023/VTS/2 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Romana Hejnu, ověřovatelem zápisu zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva 

Libereckého kraje konaného dne 22. 1. 2024. 

Přítomno: 13 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1 Výsledek: PŘIJATO 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého 

kraje ze zasedání konaného dne 11. 12. 2023 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru. 

 

Následně bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 1/2023/VTS/3 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis ze zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje konaného 

dne 11. 12. 2023. 

Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

4. Memorandum o podpoře modernizace Stadionu v Bedřichově. 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana.  

 

V rámci následné diskuse přednesl Jan Polák návrh na doplnění textu odst. 2.4. a 2.5. tak, jak 

je uvedeno níže: 

2.4. bude, po dobu minimálně 20 let, ve spolupráci s Jizerskou o.p.s. areál Stadionu 

Bedřichov provozovat a udržovat, a to bezplatně pro veřejnost, 

2.5. poskytne zázemí Stadionu Bedřichov organizátorům závodů v případě, že o to projeví 

zájem a v případě místních klubů dětí a mládeže bude zázemí poskytnuto bezplatně. 

 

Jednalo se o návrh, a Jan Polák požádal, aby byl tento jeho návrh zakomponován do zápisu. 

Netrval na tom, že bude o návrhu hlasováno.  

usnesení č. 1/2023/VTS/4 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Memoranda o podpoře modernizace Stadionu v Bedřichově. 
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Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

5. Dotační program Sportovní infrastruktura 2024 – malé projekty 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana. 

Oproti předloženému znění navrhl změnu termínů administrace dotačního programu, a to 

z důvodu potenciálně možného navýšení alokace peněžních prostředků v rámci rozdělování 

tzv. HV II, což je rozdělení prostředků, které se podařilo v rozpočtu Libereckého kraje ušetřit 

v roce 2023. Tato alternativa s sebou nese nutnost svolat mimořádné zasedání Výboru pro 

tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje. V případě schválení nově navrhovaného 

harmonogramu administrace dotačního programu bude mimořádné zasedání Výboru pro 

tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje svoláno na 29. 4. 2024. 

 

Kromě změny termínů administrace budou podmínky dotačního programu doplněny o pasáž, 

která znemožní podat žádost o poskytnutí dotace z „malé i velké infrastruktury“. 

usnesení č. 1/2023/VTS/5 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním podmínek „Dotačního programu Sportovní infrastruktura 2024 – malé projekty“. 

Přítomno: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

V průběhu projednávání tohoto bodu opustil v 15:45 hodin jednání František Příhoda. 

6. Dotační program Sportovní infrastruktura 2024 – velké projekty. 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana. 

Rovněž u tohoto dotačního programu navrhl, aby se změnil harmonogram administrace 

dotačního programu, a to ve stejném rozsahu jako u dotačního programu na „malé projekty“. 

 

Jiří Čeřovský navrhl jako předkladatel materiálu další, níže uvedené změny v podmínkách 

dotačního programu: 

A. Bod 2.7.C. v podmínkách dotačního programu nebude uvedeno, že Způsobilé výdaje musí 

být přiměřené, tj. musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a být v souladu s principy 

3E:  

▪ hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů akce), 

▪ účelnosti (optimální míra dosažených cílů v přímé návaznosti na akci), 

▪ efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy akce). 

B. Bod 2.11. omezení podpory, kdy bude umožněno pronajmout majetek pořízený či technicky 

zhodnocený s pomocí dotace poskytnuté z tohoto dotačního programu.  

C. Mezi hodnotícími kritérii nebude kritérium kofinancování projektu ze státního rozpočtu a 

váha tohoto kritéria bude rozdělena mezi zbylá dvě hodnotící kritéria, tj. mezi účelové určení 

sportoviště a výši kofinancování ze strany kraje. 

D. Kofinancování ze strany kraje bude hodnoceno tak, jak je uvedeno níže: 

a) do 10 % včetně z celkových způsobilých výdajů projektu 15 bodů 

b) více než 10 % do 15 % včetně z celkových způsobilých výdajů projektu 7 bodů 

c) více než 15 % do 20 % včetně z celkových způsobilých výdajů projektu 0 bodů 
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V rámci diskuse navrhl Jiří Čeřovský protinávrh na změnu usnesení a o tomto návrhu bylo 

následně hlasováno. 

usnesení č. 1/2023/VTS/6 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

podmínky „Dotačního programu Sportovní infrastruktura 2024 – velké projekty“. 

u k l á d á  

členkám a členům Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje zaslat do 

pátku 26. 1. 2024 do 10:00 hodin prostřednictvím elektronické pošty své podněty a připomínky 

k dotačnímu programu Sportovní infrastruktura 2024 – velké projekty vedoucímu oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti 

Přítomno: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

7. Různé 
V rámci tohoto bodu nebyl vznesen žádný diskusní příspěvek. 

 

 

 

 

 

Roman Hejna 

místopředseda Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

Vladimír Boháč 

předseda Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

Liberec 22. prosince 2024 

 

 

Zapsal:  

Tomáš Pokorný 

tajemník Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 


